
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE 
 
   n. 07      del 07/03/2013 
 
Oggetto: Attività contrattuale dell’ARS anno 2012 – approvazione. 

 
 

IL DIRETTORE 
 

Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 “disciplina del servizio sanitario regionale” e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

 
Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 167 del 12 ottobre 2011, con il quale il sottoscritto è stato 

nominato Direttore dell’ARS; 
 
Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS, approvato dalla Giunta regionale con propria 

deliberazione n. 29 del 21/01/2008; 
 
Visti: 
- il decreto legislativo 16 aprile 2006, n. 163 “Codice degli Appalti” e successive modificazioni e integrazioni; 
- la legge Regionale 13 luglio 2007, n. 38 “Norme in materia di contratti e relative disposizioni sulla sicurezza e 

regolarità del lavoro” e successive modificazioni e integrazioni; 
- il regolamento di attuazione del Capo VII della legge regionale 13 luglio 2007 n. 38, adottato con Decreto del 

Presidente della Giunta Regionale 27 maggio 2008 n. 30/R e successive modificazioni e integrazioni; 
- il Disciplinare di contabilità e amministrazione dell’ARS approvato con decreto del Direttore n. 38 del 

09/08/2012; 
- il Disciplinare per le acquisizioni in economia di lavori, forniture e servizi approvato dal C.d.A. con propria 

deliberazione n. 65 del 19/11/2007, come da ultimo modificato con decreto del Direttore n. 58 del 03/12/2012;  
 
Considerato che: 
- l’art. 51 della sopra citata legge regionale n. 38/2007 prevede che entro novanta giorni dall’inizio dell’esercizio 

finanziario venga predisposto l’elenco dei contratti stipulati nell’esercizio precedente ed una relazione 
sull’attività contrattuale svolta. 

- Il Disciplinare per l’acquisizione in economia di lavori, forniture e servizi sopra citato, ha recepito la 
disposizione dell’art. 51 della L.R. n. 38/2007, prevedendo all’art. 6, comma 2 che entro 90 giorni dall’inizio 
dell’esercizio finanziario, sia presentato al Direttore dell’A.R.S. l’elenco dei contratti stipulati nell’esercizio 
precedente e una relazione sull’attività contrattuale svolta. 

 
Richiamato il proprio decreto n. 25 del 20/12/2011 di approvazione del Programma annuale dei contratti - anno 

2012, relativo all’acquisizione di beni e di servizi, comprendente anche le spese in economia con esclusione di quelle di 
importo inferiore a € 20.000; 
 

Esaminata la relazione sull’attività contrattuale relativa all’anno 2012, presentata dal Dirigente del Settore 
Amministrazione e depositata agli atti dell’amministrazione; 

 
Verificato il rispetto della normativa vigente in materia di contratti; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 



DECRETA 
 

1. di approvare la relazione sull’attività contrattuale con i relativi contratti stipulati dall’Agenzia nell’anno 2012, 
predisposta dal Dirigente del Settore Amministrazione e  depositata agli atti dell’amministrazione; 

 
2. di rilevare che l’attività contrattuale dell’Agenzia si è svolta nel rispetto della normativa vigente in materia di 

contratti; 
 

3. di rilevare altresì che nell’anno 2012 non è sorto alcun contenzioso con le ditte fornitrici con le quali pertanto 
risultano rispettati gli accordi stipulati; 

 
4. di assicurare, ai sensi dell’art. 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm. e dell’art. 32 della legge n. 69/2009, 

la pubblicità integrale del presente provvedimento mediante inserimento nella sezione “Trasparenza” sul sito 
web dell’ARS (www.ars.toscana.it). 

 
 
 
 
          Il Direttore 
            Dott. Francesco Cipriani 
 
 


